

SNCC.D.001



PROGRAMA SUPÉRATE

No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2024-0013

No. DOCUMENTO

2024-0023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

23 de febrero de 2024

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0023

Objeto de la compra: Adquisición de herramientas de tapicería y electricidad para las aulas de los centros de superación comunitaria del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Varios.

Planificada: No



Ítems	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112401	2.6.5.7.01	Engrapadora para tapicería de mano	UD	72	600.00	43,200.00
2	24102208	2.6.5.7.01	Compresor de aire de dos salidas	UD	6	11,000.00	66,000.00
3	27112401	2.6.5.7.01	Engrapadora neumática	UD	6	1,700.00	10,200.00
4	27131506	2.6.5.7.01	Clavadora de aire	UD	5	2,000.00	10,000.00
5	27111602	2.3.6.3.04	Martillo normal	UD	28	1,200.00	33,600.00
6	41116401	2.6.5.7.01	Martillo de goma	UD	20	1,060.00	21,200.00
7	27111515	2.6.5.7.01	Taladro	UD	16	7,100.00	113,600.00
8	27111508	2.3.6.3.04	Sierra Eléctrica	UD	12	8,000.00	96,000.00
9	27111508	2.3.6.3.04	Segueta con su marco	UD	20	500.00	10,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	27112906	2.3.6.3.04	Pistola de silicón	UD	72	300.00	21,600.00
11	41114201	2.3.6.3.04	Cinta métrica	UD	12	300.00	3,600.00
12	27111508	2.3.6.3.04	Sierra de mesa	UD	6	25,000.00	150,000.00
13	27112709	2.6.5.7.01	Sierra caladora	UD	7	2,300.00	16,100.00
14	44121618	2.3.6.3.04	Tijera para tapicería	UD	24	200.00	4,800.00
15	23151607	2.6.5.7.01	Prensa de nodular de para madera	UD	24	150.00	3,600.00
16	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornilladores de 24 ud	UD	3	1,300.00	3,900.00
17	27112007	2.3.6.3.04	Tijera de Jardinería	UD	3	700.00	2,100.00
18	27112114	2.3.6.3.04	Juego pinzas de corte pico cotorra 3 ud	UD	8	1,100.00	8,800.00
19	27112114	2.3.6.3.04	Pinzas pico carpintero	UD	8	400.00	3,200.00
20	27112134	2.3.6.3.04	Pinzas alicates o eléctricas	UD	8	800.00	6,400.00
21	27112134	2.3.6.3.04	Alicate de presión	UD	8	500.00	4,000.00
22	27111707	2.3.6.3.04	Juego llave trizon 3 tamaños(8" 6" Y 10 ")	UD	8	500.00	4,000.00
23	27111707	2.3.6.3.04	Juego llave allen milimétricas de 13 ud	UD	8	400.00	3,200.00
24	27111511	2.3.6.3.04	Peladora de alambre	UD	8	600.00	4,800.00
25	41113630	2.6.5.7.01	Texter	UD	4	1,000.00	4,000.00
26	39121310	2.3.9.6.01	Caja de herramientas	UD	6	2,000.00	12,000.00
27	40151510	2.6.5.2.01	Bomba de Agua de agua	UD	3	4,500.00	13,500.00
28	40151504	2.6.5.2.01	Tanque de bomba de agua	UD	3	2,000.00	6,000.00
						Total	679,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1-28	Almacén KM20 (Entrando por la Calle Navarro, Después del peatonal del Residencial Pablo Mella Morales -Bisonó- Autopista Duarte)	408	Entrega Inmediata

Katherine Brito

Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

